令和 ２年 ４月２７日

保護者 各位

三豊市立財田小学校

校 長 丸岡 典子

警報発令時における対応マニュアル（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡大防止対策にもご協力いただき、ありがとうございます。

さて、標記につきまして、警報発令時における対応マニュアルを配布いたしますので、ご理解・ご

協力の程、よろしくお願いいたします。なお、災害時ですので、対応がマニュアル通りにならない場

合があります。その時はメール配信等でご連絡します。

記

１ 大雨・洪水・暴風・大雪警報及びＪアラートのうち、いずれか一つでも発令されたときの対応

登 校 前 学 校 の 対 応

午前６時までに警報解除（警報なし） 通常授業 （給食有り）

午前６時の時点で警報発令中 自宅待機

（午前６時の時点で警報発令中） 解除後午前９時をめどに登校（バスの運行時

午前８時までに警報解除 刻についてはメール配信により周知）

午前授業（給食なし）

午前８時の時点で警報発令中 臨時休業

登 校 後 学 校 の 対 応

児童の下校については、状況を見て学校ごと

警 報 発 令 に判断（給食の準備は可能なため、午後の学校

待機も有り）

お迎え依頼（メール配信、地区防災無線）

または集団下校（教師引率）

２ 上記の警報が出ずに、高潮警報や波浪警報が単独で、あるいは、同時に発令されたときの対応

◆通常通り登校（給食あり）